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نقاشی هایم از سر بی دردی نیست
 گفت وگو با سیدعلی میرفتاح
 به مناسبت دومین نمایشگاه انفردای نقاشی هایش

w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

اختلافات خانوادگی  
بررسی صف بندی های داخلی اصولگرایان در آستانه انتخابات مجلس 

 ماجرای سخنان رهبر انقلاب 
به خبرگان که محرمانه ماند

آیت الله محمــود محمدی عراقی، عضو مجلس 

خبــرگان، در گفت وگو با فارس درباره جلســات 

خبرگان و ســخنان رهبری گفت:»نظر اکثریت 

این است که مذاکرات مجلس خبرگان محرمانه 

باشــد اما من معتقــدم باید حداقل بخشــی از 

مذاکرات منتشر شــود تا مردم در جریان کارش 

قرار گیرند.« وی در ادامــه افزود:»خبرگان دو یا 

سه روز تشکیل جلسه می دهد اما فقط یک بیانیه 

در اختیار مردم گذاشته می شود. خبرنگاران، در 

ابتدای جلسه می آیند و نطق اول رئیس خبرگان 

را گــوش می کننــد و ســپس می رونــد و در آخر 

جلســه، زمانی که بیانیه پایانی را می خوانند در 

جریان مباحث قرار می گیرند. به همین دلیل از 

اینکه در این دو سه روز چه اتفاقاتی می افتد و چه 

صحبت هایی می شود، کسی خبردار نمی شود. 

وظیفه نظارتی خبرگان این اســت که دائماً باید 

وجود صفات ذکرشده در قانون اساسی در رهبر 

را رصــد کند.« محمدی عراقــی تصریح کرد:»از 

آنجایی که این رصد، مســئولیتی شرعی است، 

بســیار واقعی است. روز بعد از اجلاسیه خبرگان 

خدمت رهبر انقلاب رفتیم. شروع صحبت شان با 

وظایف کمیسیون تحقیق بود. خطاب به خبرگان 

گفتند: شــما باید وظایــف نظارتــی خودتان را 

جدی بگیرید؛ کمیســیون تحقیــق وظیفه دارد 

همه موارد رهبری را بررســی کند. آقا در یکی از 

دیدارهای خبرگان به خال زدند و خیلی با اعضا 

صریح صحبــت کردند که برخــی از بخش های 

آن قابــل پخش نبــود و فقط خود ما در جلســه 

شــنیدیم. پــس از آن ســخنان، آقایــان اهتمام 

بیشتری به تشکیل جلسات دادند.«

سخنگوی شورای وحدت دهم آبان سال جاری در نشست 

هیئت عالی شورای وحدت گفته بود: »مجلس یازدهم که 

واپســین ماه های خود را می گذراند، عملکرد قابل دفاعی 

نداشــته و همین امر موجب قهــر بخش هایی از جامعه با 

انتخابــات و صندوق هــای رأی شــده اســت. اکنــون ما 

می خواهیم آشــتی بــا صندوق هــای رأی و انتخابات را با 

برنامــه و راهبرد برقرار کنیــم.« و یا اســدالله بادامچیان، 

دبیرکل حزب مؤتلفه و یکی از اعضای هیئت رئیسه شورای 

وحــدت، 25 آبان به ایســنا گفته بــود: »در مورد مجلس 

یازدهم نظر من این اســت که بخش کلی این مجلس امور 

را مدیریت کرده امــا آن چیزی که مورد انتظار مردم بود را 
برآورده نکرد.« 

آنهــا در چنــد هفته اخیــر درگیر مصاحبه بــا گزینه ها 

بــرای بســتن لیســت بوده اند امــا نکته ای که مشــخص 

شــده این اســت که حداقل تا به امروز خبــری از ائتلاف 

شــورای وحدت اصول گرایان با شــورای ائتلاف نیروهای 

انقلاب نیســت و اختلاف نظرها ســطحی نیســت. ابتدا 

»شهاب الدین صدر« رئیس ستاد انتخابات شورای وحدت 

در گفت وگو با خبرگــزاری مهر در تاریخ 16بهمن احتمال 

لیست مشترک با شــورای ائتلاف را رد نکرده و گفته بود: 

»اگــر با جریان هــای دیگــر در جبهه انقلاب بــه »راهکار 

منطقی« برســیم، لیست مشــترک در تهران ارائه خواهیم 

داد امــا در حــال حاضر مشــغول آماده ســازی »لیســت 
مستقل« هستیم.« 

اما ابوالقاسم رئوفیان، عضو هیئت عالی شورای وحدت 

22 بهمــن در مصاحبه بــا خبرگزاری ایرنــا در واکنش به 

موضوع »وحدت نیروهای انقــلاب« جمله ای را گفته بود 

که به صورت کامل عمق اختلاف نظرها را نشان می دهد. 

او در بخشــی از این مصاحبه گفته بود: »شــورای وحدت 

منادی وحدت اســت اما وحدت نه به هر قیمت که برخی 

دعوت به خود کنند و بخواهند ما به سازوکار آنها بپیوندیم و 

یا براساس شاخص های آنان اعضای تیم )کاندیداهایمان( 

بررسی و ارزیابی شود. این دعوت به خود و رویکردی غلط 

اســت... حتی در این راستا سخنگوی شــورای وحدت با 

افرادی دیدار و گفت وگو کرد و ما دنبال آن بودیم که همه با 

هم باشیم نه آنکه دیگران بگویند شما با ما همراه شوید.«

پس از رئوفیان، نوبت به اســدالله بادامچیان رسید که 

در مصاحبه ای، احتمال لیست 30نفره مشترک را تلویحاً 

رد کــرد. دبیــرکل حزب مؤتلفــه 24بهمن درباره لیســت 

مشترک با شــورای ائتلاف به خبرگزاری فارس گفته بود: 

»در زمان حال، تنها می شــود که هر کدام از مجموعه ها، 

کاندیداهای خود را بگویند و ســعی شــود به یک فهرست 

واحد برسیم.« اما او در ادامه این مصاحبه از طرح دیگری 

برای انتخابات خبر می دهد که احتمالًا طرح پیشــنهادی 

شورای وحدت برای لیست تهران باشد. او در بخش دیگر 

ایــن مصاحبه می گوید: »مــا دو راه بیشــتر نداریم؛ یکی 

اینکــه با هدف وحدت در فهرســت، بیاییــم و به دنبال آن 

باشــیم که بر مبنای شاخص ها، لیســت 30 نفره ای تهیه 

کنیم و بگوییم اصلح و ارجــح کدام خواهد بود؛ که وقتی 

وارد مجلس می شــوند تحول آفرین و تحول آور باشند؛ و یا 

با دنبال کردن وحدت نسبی، شــرایطی را ایجاد کنیم که 

در آن، مثلاً همه تشــکل ها بر 20 کاندیــدا تفاهم کنند و 

هــر کدام، 10 نفــر باقی مانده را خودشــان معرفی کنند. 

این مســئله، میدان را برای مردم بــاز می کند تا بیایند 20 

نفر متحد را انتخاب کرده و 10 نفر را از گروه های مختلف 
برگزینند.«  

امناء؛ اقلیت مدعی  �

ضلع سوم ائتلاف های اصول گرایی که دیرتر از دو  3
ضلــع دیگر فعالیــت خود را برای به دســت آوردن 

کرســی های مجلس دوازدهم آغاز کــرده »ائتلاف مردمی 

نیروهای انقلاب اســلامی« یــا به عبارت ســاده تر »امناء« 

اســت کــه در تاریــخ 19بهمــن ســال جــاری بــا دبیری 

»ســیدنظام الدین موســوی« اعلام موجودیت کرد. اولین 

نکته مهم درباره امناء این است که این گروه های اصول گرا 

را شــریان دور هم جمع کرده اســت. شــریان پایان ســال 

گذشــته اعلام موجودیت کرد و چهره های شاخصی چون 

حمید رسایی را در خود جای داده است. جریانی که برخی 

اصول گرایان اعتقاد دارند حزب مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 

شهرسازی به شــمار می رود )هرچند خود اعضای شریان 

هرگونه نســبت با مهــرداد بذرپــاش را رد کرده اند(. درباره 

اینکه شریان چرا تشکیل شده است، حمید رسایی مسئول 

کمیته انتخابــات این جبهه 28بهمــن در مصاحبه با ایرنا 

گفته بود: »اساساً شریان برای زدن زیر میز شورای ائتلاف 

تشکیل شده اســت.« به هر ترتیب شریان طی چند هفته 

رایزنی موفق شد 20 گروه اصول گرا را دور خود جمع کرده 

و اقــدام بــه اعــلام موجودیت »امنــاء« کنند کــه یکی از 

شاخص ترین گروه های حاضر در امناء را می توان »جمعیت 

رزمنــده مدافع انقلاب« یا همان »رزما« دانســت که چند 

هفته پیش با محوریت حسین الله کرم فعالیت خود را آغاز 
کرد. 

براســاس آنچه مشخص شــده، آنها با شــورای وحدت 

نیروهای انقلاب یک نقطه مشــترک دارنــد؛ هر دو منتقد 

عملکــرد شــورای ائتــلاف اصول گرایــان هســتند اما در 

مهم ترین نقطه، هیچ شــباهتی بین آنها و دو ائتلاف دیگر 

اصول گرایی نیســت. هیــچ رد و اثــری از احتمال ائتلاف 

امناء با شــورای وحدت نیروهای انقلاب و شــورای ائتلاف 

اصول گرایــان نیســت؛ چنانچه در یکــی از بندهای بیانیه 

اعلام موجودیت »امناء« رســماً به سازوکار دو ائتلاف دیگر 

اصول گرایی )شورای وحدت و شورای ائتلاف( حمله شده 

و آمده اســت: »نفی قبیله گرایی و پدرخواندگی سیاســی 

مــورد تاکید جدی ائتــلاف مردمی اســت. از نظر ما هیچ 

گروه و جریان سیاســی حق ندارد خــود را صاحب و مالک 

مطلــق و دائمی پایگاه اجتماعی انقــلاب بداند و با ایجاد 

انحصار و برخــورد حذفی، به صورت آمرانه و غیرشــفاف، 

برای مردم و فعالان و بدنه جبهه انقلاب تعیین تکلیف کند. 

روش انتخاباتی ائتلاف مردمی، ترجیح شاخص سالاری بر 

شخص سالاری و حاکم کردن شایستگی ها بر سهمیه ها در 

میدان سیاست و عرصه انتخابات است و مدل سهمیه بندی 

بانــدی در انتخابــات را مغایــر اصــل شایسته ســالاری و  

لیست ما نه لیست اصلاح طلبان است 
نه اصولگرایان 

علی مطهری، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اســلامی و نایب رئیس مجلس دهم در دومین 

برگزاری نمایشگاه رســانه های ایران در نشست خبری 

با اعلام این خبر که فهرســت صدای ملت پنجشــنبه 

- ســوم اسفند - رونمایی می شــود، گفت:»6 نفر زن و 

بقیه مرد هســتند البته احتمال تغییر وجود دارد.« وی 

در ادامه افزود:»زمانی که احساس کردم برخی احزاب 

و گروه های معتدل قصدی برای دادن لیســت ندارند، 

بنده اعلام کردم که خود من لیســتی را از افراد معتدل 

چه اصولگــرا و چه اصلاح طلب ارائــه می کنم، افرادی 

که شــاخصه اعتدال و عقل گرایی را داشــته باشــند؛ 

افرادی که شعارزده نباشند و به دنبال اصلاح امور کشور 

باشند.« مطهری با اشــاره به اینکه وقتی این را مطرح 

کردم، برخی گروه های سیاسی اعلام همکاری کردند 

وگرنه لیستی که اعلام می کنیم نه لیست اصلاح طلبان 

است نه اصولگرایان و نه حزب خاصی. لیست ما فردی 

اســت، تحت عنوان صدای ملت امــا برخی گروه های 

اصلاح طلب و اصولگرا از آن حمایت می کنند. لیست ما 

تقریباً بسته شده اما درباره دو سه نفر هنوز صحبت هایی 

وجود دارد که چهارشنبه کامل می شود و روز پنجشنبه 

- ســوم اسفندماه - که روز اول تبلیغات است، رونمایی 

می شــود. با همه افرادی که در فهرســت صدای ملت 

هستند هم مصاحبه و هم سوابق آنها بررسی شده است 

و در این فهرســت سه تا چهار نفر از جوان ها با رده های 

سنی 30 تا 40 سال حضور دارند.«

وی یادآورشــد: »درباره اینکه آیا آقای لاریجانی در 

جریان هســت یا نه، ایشــان اصلاً در جریان لیست ما 

نیستند و لیست ما نه منتسب به آقای لاریجانی است و 

نه آقای روحانی و نه آقای رئیسی و نه به هیچ شخصی، 

بلکه لیست شخصی است که برخی گروه های سیاسی 

گفته اند حمایــت می کنیم. انتخابــات آزاد یعنی همه 

افرادی که مایل به انتخاب شــدن هســتند بتوانند در 

انتخابات شــرکت کنند و در معرض انتخاب مردم قرار 

بگیرنــد، مــن در دوره قبل تنهــا به خاطــر اظهارنظر 
ردصلاحیت شدم.«

مطهری ادامه داد:»انتخابات آزاد انتخاباتی اســت 

که همه افرادی که مایل به انتخاب شدن هستند و هیچ 

فساد مهم اقتصادی، اخلاقی و سیاسی مانند جاسوسی 

ندارند، امکان شرکت داشته باشند و در معرض رأی مردم 

قرار گیرند و انتخاب با مردم باشد نه اینکه به صرف یک 

انتقادی که در گذشته داشتند، افراد ردصلاحیت شوند و 

فقط گروه خاصی بتوانند انتخاب شوند.«

وی با اشاره به اینکه من خودم در دوره قبل صرفاً به 

دلیل اظهارنظر ردصلاحیت شدم که چرا فلان روز این 

حرف را زده ای، گفت: »شورای نگهبان هم این موضوع 

را قبول دارد و در جلســه ای که داشــتیم، دلایل شــان 

همین ها بود و اگر من می گفتم بله حرف شــما درست 

اســت، من را تاییــد می کردند. همین موضوع ســوال 

است که چرا 4 سال قبل مرا ردصلاحیت کردند و امروز 

تایید کرده اند آن هم با توجه به اینکه من هیچ تغییری 
نکرده ام.«

مطهــری در بخش دیگری از ســخنان خود در این 

نشست گفت: »برای لیست شهرستان ها تصمیم جدی 

نگرفته ایم؛ اما اگر لیست بدهیم، برای آن جاهایی است 

که اولاً نیاز باشد، ثانیاً آن افراد را کاملاً بشناسیم. در غیر 

این صورت لیست سراســری نخواهیم داشت، چراکه 

کار بســیار دشــواری اســت. از حمایت بزرگان جریان 

اصلاحات مثــل خاتمی و ناطق از لیســت مان اطلاع 

ندارم؛ باید از خودشان بپرسید.«

ایــن فعــال سیاســی در ادامه بــا تاکید بــر اینکه 

نهادهایــی کــه در کنار مجلس قانونگــذاری می کنند 

باید رویه خودشــان را کنار بگذارند، درباره بیانیه 110 

امضایی افزود:»بیانیه روزنه]گشایی[ بیانیه خوبی است 

و حرف اصلی آن این اســت که مــا از هر فرصتی برای 

اصلاح امور باید اســتفاده کنیم و با وجود انتقاداتی که 

به نظام داریم ولی از فرصت انتخابات باید استفاده کنیم 

و افرادی که وارد مجلس می شــوند باید برخی رویه ها را 

تغییر دهند و در مردم امید ایجاد کنند.«

مطهری در پاســخ به این پرسش که چه عملکردی 

در مجلس شورای اسلامی داشته اید؟ گفت: »کار باید 

توسط دولت انجام شــود نه نماینده مجلس، نماینده 

مســئول قانونگذاری و نظارت اســت. بــرای اولین بار 

ســوال از رئیس جمهور را مطرح کردیم. احمدی نژاد را 

به مجلس کشاندیم و این تابو را شکستیم. وقتی ستار 

بهشتی به قتل رسید، وزیر کشور را به مجلس کشاندیم. 

مــا از حقــوق مردم دفــاع کردیــم اما حل مشــکلات 

اقتصادی وظیفه دولت است اگرچه در این زمینه هم از 

دولت سوال کرده و وزیر را خواستیم.«

 ابوالقاسم رئوفیان
عضو هیئت عالی 
شورای وحدت: 
شورای وحدت 
منادی وحدت 

است اما وحدت 
نه به هر قیمت که 

برخی دعوت به 
خود کنند و بخواهند 

ما به سازوکار 
آنها بپیوندیم 
و یا براساس 
شاخص های 

آنان اعضای تیم 
)کاندیداهایمان( 
بررسی و ارزیابی 
شود. این دعوت 

به خود و رویکردی 
غلط است

محمدرضا باهنر:
بعد از این صحبت 
)سرلیستی قالیباف( 

در شورای ائتلاف 
چالش ایجاد شد. 

من آن روز در جلسه 
شورای ائتلاف حضور 
نداشتم اما یک عده 

نقل کردند که به 
همین جمله سخنگو، 

اعتراض شده 
است... بحث این 
بود که چرا قبل از 

اینکه شورای ائتلاف 
تصمیم بگیرد، 

سخنگو این حرف را 
زده است

 انتخابات آزاد و رقابتی 
یعنی حضور نامزدهای طیف های 

رنگین کمانی ملت ایران

ســیدمحمد خاتمی، رهبر جبهه اصلاحات در دیدار 

شورای مرکزی و جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب 

همبستگی ایران اسلامی گفت: »آنچه رهبری چندی 

پیش در مــورد انتخابات گفتند، می توانســت ما را به 

انتخابات مطلوب نزدیکتر کند که متأســفانه آنچه در 

عمل اجرا شــد کاملاً خلاف آن بــود.« خاتمی گفت: 

»حزب همبســتگی ایران اسلامی کوشــیده است به 

موازین عدالت، توسعه طلبی، خیرخواهی و رعایت خرد 

جمعی پای بند باشد.« وی گفت: »اصلاحات با کسی 

و جمعی و نهادی قهر نیست؛ به خصوص با مردم قهر 

نیست، بلکه خود را در کنار مردم و همراه مردم می بیند 

و بایــد ببیند و البته انتقادهای جــدّی دارد«. خاتمی 

ادامه داد: »متأسفانه آثار نارضایتی فراگیر و حتی قهر 

را در جامعــه شــاهدیم.« او تصریح کرد:»مــراد من از 

بخــش ناراضی جامعه، علاوه بر نخبگان و به خصوص 

جوانان، همان اکثریت بالای پنجاه درصد است که در 

دو انتخابات گذشته شرکت نکردند و نیز چند میلیون 

نفر که رأی باطله دادند.«خاتمی بیان کرد: »نباید تصور 

کرد که همه آنها که در انتخابات شرکت کردند، از اوضاع 

و احوال کشــور راضی انــد.« او ادامــه داد: »انتخابات 

مشارکتی، آزاد و رقابتی یعنی طیف های رنگین کمانی 

کــه ملــت ایــران نــام دارد )نه فقــط اصولگرایــان و 

اصلاح طلبان( نامزدهای مطلوب خود را داشته باشند.« 

رئیس جمهــور دوران اصلاحات در ادامــه افزود:»اگر 

امنیت واقعی، تمامیت ارضی، توسعه پایدار و حاکمیت 

مــردم بر سرنوشــت خــود و عــزّت ملی و ســربلندی 

کشــور را می خواهیم و نیز آنچه می تواند دشمنی ها و 

دشــمن کامی هایی را که از بیرون و درون علیه کشور و 

ملت ما وجود دارد، ناکارآمد کند، هموارترین و بهترین 

راه تأمیــن این خواســته، انتخابات آزاد، مشــارکتی و 

رقابتی اســت.« وی در ادامه افزود:»امیدوارم تجربه ها 

و به خصوص جدّی گرفتن نارضایتی هایی که روزبه روز 

بیشــتر هم می شــود زمینه ای فراهم آورد که در آینده 

جامعه ما شاهد انتخابات آزاد باشد.«
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خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی 

فرصــت زیادی تا برگــزاری انتخابات مجلــس دوازدهم باقی 

نمانده است؛ از پایان هفته جاری فرمان آغاز تبلیغات صادر 

خواهد شد تا آخرین تلاش ها برای به دست آوردن رای آنها که 

تصمیم دارند پای صندوق بروند، انجام شــود. روند انتخابات 

به گونه ای اســت که سیاست قلع و قمع اصلاح طلبان توسط 

شــورای نگهبان همانطور که پیش بینی می شــد، ادامه پیدا 

کرده و فضای انتخابات مانند اســفند 1398، فضایی اســت 

که رقابــت داخلی بیــن اصول گرایان تعیین کننــده اکثریت 

کرســی های دوازدهمیــن دوره مجلس خواهد بــود. به رغم 

اینکه قابل پیش بینی و تقریباً مسجل است که فضای مجلس 

دوازدهم به چه صورت خواهد بود اما بررسی آنچه در خانواده 

اصول گرایــان می گذرد، نشــان می دهد که برای رســیدن به 

صندلی های بهارســتان همــه چیز آرام نیســت و جدال بین 

شوراها و ائتلاف های اصول گرایی در جریان خواهد بود. 

شانا؛ به دنبال وحدت   �

شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب یا همان شانا که از  1
ســال 1398 کار خــود را شــروع کــرده با ریاســت 

غلامعلــی حدادعــادل تــلاش داشــته اســت تــا اکثریــت 

اصول گرایان را زیر چتر خود قرار دهد. آنها پس از موفقیت در 

کســب کرســی های مجلــس یازدهــم، ماه هاســت در حال 

برنامه ریــزی بــرای چینش ترکیــب مجلس آینده هســتند؛ 

مجلســی کــه حدادعــادل تیرماه ســال جــاری کلیــدواژه 

»انقلابی تر« را درباره آن به کار برد تا مشــخص شود احتمالًا 

شانا با ریزش ها و رویش هایی روبه رو خواهد شد. او گفته بود: 

»یازدهمیــن مجلــس شــورای اســلامی انقلابی اســت و ما 

می خواهیم مجلس دوازدهم انقلابی تر باشد، برای تحقق این 

رویکرد باید افرادی باانگیزه، باایمان، باتجربه، خردمند و اهل 

فکــر انتخاب شــوند.« و یا در بیانیه اخیر شــورای ائتلاف که 

16بهمن ماه منتشــر شــد، اینگونه آمده بود: »برخلاف نظر 

کسانی که فقط بر افزایش مشارکت تأکید می کنند، تأکید ما، 

هم افزایش مشــارکت و هم شــکل گرفتن مجلسی انقلابی و 

متخصص و راهگشا و کارگشاست.« اما برای تشکیل مجلسی 

انقلابی تر، در چارچوب گزینشی که شورای ائتلاف نیروهای 

انقــلاب در نظر گرفته، شــانا راه حضور در لیســت خود را در 

بیانیه 16بهمن به این صورت اعلام کرده است: »مبنای کار 

سیاسی و انقلابی در شورای ائتلاف سه رکن مهم »عقلانیت، 

معنویت و عدالت« است.« و همچنین: »پاکدستی و دوری از 

فساد مالی خط قرمز ما در معرفی نامزدهای مجلس دوازدهم 

به ملت ایران اســت و در این امر مهم اغماض و مســامحه ای 
نخواهیم کرد.« 

البته هرچند شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب ســعی 

کرده در بین اصول گرایان نقش محوری را بازی کند اما باز 

هم به نظر می رسد قرار گرفتن در لیست آنها برای رسیدن 

به مجلس دوازدهم بی حاشــیه نخواهد بــود و درگیری ها 

و اختلاف نظرهایــی در گزینش نیروها در جریان اســت؛ 

چنانچه مثلاً در گزارشی که خبرگزاری ایسنا منتشر کرده 

بود، آمده است، در جلسه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 

در اســتان فارس کــه پیرامون تصمیم گیری برای لیســت 

انتخاباتی در این استان برگزار شده، 6عضو رسمی ائتلاف 

به نشانه اعتراض جلسه را ترک کرده اند.

شورای وحدت؛ منتقد وضع موجود  �

پس از آغاز به کار مجلس یازدهم، شورای وحدت  2
محمدعلــی  ریاســت  بــا  انقــلاب  نیروهــای 

موحدی کرمانی در سال 1399 اعلام موجودیت کرد و در 

ماه هــای اخیــر خــود را در قامــت منتقد شــانا و برخی 

گزینه هایی که از طریق شــورای ائتلاف به مجلس یازدهم 

رســیده اند، نشــان داده اســت. چنانچه منوچهر متکی، 

بررسی  صف بندی های داخلی اصولگرایان 
 
در آســتانه انتخابــات مجلــس دوازدهم 
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بسترســاز حذف نیروهای فاضــل و توانمند و رشــد افراد 

غیرشایسته در میدان سیاست می داند.« در همین مسیر، 

مسعود زریبافان روز گذشته به ایسنا گفته بود: »امناء رویه 

پدرســالارانه که پیش از این به صورت ناعادلانه و براساس 

ســهمیه بندی، افراد را به مردم معرفی می کرد، کنار زده و 

حرف تازه ای برای مردم دارد.« 

به هر ترتیب، به صورت مشخص می توان گفت که امناء 

لیســت جدایی را در تهران برای انتخابات منتشــر خواهد 

کــرد. نکتــه دیگر این اســت که بــه احتمال زیــاد، گزینه 

آنها در شهرســتان ها با شــورای وحدت و شــورای ائتلاف 

یکسان نیست؛ به عبارتی امناء کمر همت را برای رقابت با 

جریان های داخلی اصول گرا بسته است. 

� 
جبهه پایداری؛ در یک قدمی وحدت 

یکــی از ابهاماتی که طی چند مــاه اخیر پیرامون  4
اصول گرایــان وجود داشــت، تعیین تکلیف جبهه 

پایداری با ائتلاف های اصول گرایی است. با توجه به مشی 

در پیش گرفته شده این جریان و به خصوص اظهارنظرهایی 

که صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری طی یک ســال 

گذشته درباره چهره هایی مانند علی لاریجانی و محمدباقر 

قالیباف مطرح کرده اســت، ابتدا اینطور به نظر می رسید 

که مســیر شــورای ائتــلاف و یا شــورای وحدت بــا جبهه 

پایداری یکسان نباشد و آنها در انتخابات مجلس دوازدهم 

برخلاف انتخابات ســال 1398 مقابل شورای ائتلاف قرار 
بگیرند. 

گمانه زنی مبنی بر عدم اتحاد جبهه پایداری و شــورای 

ائتــلاف تا چند هفته پیش بر قــوت خود باقی بود تا اینکه 

26دی، امیرابراهیم رســولی، سخنگوی شــورای ائتلاف 

در نشســت خبری این شــورا در واکنش به سوال خبرنگار 

هم میهــن، پاســخی داد کــه نشــان داد زنجیــر پایداری 

گسستنی نیست. او گفته بود: »ما در شورای ائتلاف اسیر 

اختلاف افکنی های رســانه ای و فضای مجازی نمی شویم. 

دربــاره اینکه افرادی تــلاش دارند ایــن اختلاف افکنی را 

انجام دهند، می گویم شــما مســیر خودتان را بروید. آنچه 

برای ما اصل اســت، این اســت که مــا در جریان نیروهای 

انقلاب با هم رقابت نمی کنیم، ما با جریان غرب گرا مقابله 

خواهیم کرد. رقابت اصلی ما با این جریان است، با جریانی 

که خودباوری ندارد و نگاهش به غرب و بیرون است. ما در 

درون جریان انقلاب بالاخــره با هم تعیین تکلیف خواهیم 

کرد، شــما نگران اختلاف در جریان انقلاب نباشید، ما آن 

را حل خواهیم کرد. کمااینکه در انتخابات گذشته هم این 
اتفاق افتاده است.« 

آنها نیز فعالیت برای انتخاب گزینه مطلوب را طی چند 

هفته اخیر آغاز کرده اند و مصاحبه با گزینه ها انجام شــده 

و در حــال جمع بنــدی هســتند. اما طی چنــد روز اخیر، 

دو عضو شــورای مرکزی جبهــه پایــداری اظهارنظرهایی 

داشــته اند کــه از دل آنها می توان به این نتیجه رســید که 

به احتمال زیاد اتفاق ســال 1398 تکرار خواهد شــد و نام 

گزینه هایــی از جبهه پایداری در لیســت شــورای ائتلاف 

اصول گرایان وجود دارد. ســیدمحمدجواد ابطحی، عضو 

شــورای مرکزی این جبهــه 28 بهمن به خبرگــزاری ایرنا 

گفته بود: »ما در جبهه پایداری هیچ وقت به دنبال انشقاق 

نیســتیم و بــا هدف حفــظ وحدت ارائــه لیســت واحد با 

»شــانا« را در اولویت کاری خود قــرار داده ایم. ما به دنبال 

ارائه لیســت واحد و انتخاب کاندیداها براساس شاخص ها 

هســتیم و به هیچ عنــوان روابط فامیلی و قومــی را در این 

رابطــه برنمی تابیــم.« علــی خضریان، ســخنگوی جبهه 

پایــداری هــم 29بهمن ماه در مصاحبه با ایســنا بر همین 

موضع تاکید و توضیح داده بود: »جبهه پایداری همچنان 

تلاش برای وحــدت گفتمانی و مبتنی بر اصول و ارزش ها 

با دیگر نیروهای انقلاب را از ضروریات برهه کنونی دانسته 

و معتقد اســت کارآمدی و اثرگذاری این تلاش در صورتی 

که مبتنی بر آموزه های اصیل انقلاب اســلامی باشــد، بر 

همگان عیان خواهد شــد. لذا وحدت مدنظر ما در سراسر 

کشور نه حول شخص و اشخاص و بلکه حول شاخص های 

اصولی اعلام شده است.« 

دو پادشاه در یک اقلیم  �

نکته دیگر و البته مهم که خبر و واکنش رســمی درباره 

آن وجــود ندارد اما می توان از دل شــواهد و قرائن به یک 

اختلاف مهم رســید، پیرامون محمدرضــا باهنر، دبیرکل 

جامعه اســلامی مهندســین اســت؛ زمانی که مشخص 

شــد او پــس از دو دوره غیبت، برای حضــور در انتخابات 

مجلس دوازدهم از شــهر تهران ثبت نام کرده است، یکی 

از بزرگتریــن ســوال های ایجادشــده پیرامون سرلیســت 

اصول گرایــان و به ویژه شــورای ائتــلاف نیروهای انقلاب 

در شــهر تهران بود و این سوال به وجود آمده بود که بین 

محمدباقر قالیباف و محمدرضا باهنر، کدام یک سرلیست 

شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب در شــهر تهران خواهند 

بود و آیا در اردوگاه اصول گرایان »دو پادشاه در یک اقلیم« 

قرار خواهند گرفت؟ این ابهام تا  26دی ماه ســال جاری 

حل نشده بود تا اینکه در نشست خبری شورای ائتلاف، 

امیرابراهیم رسولی، سخنگوی شورا که در مجلس با حکم 

قالیباف پست گرفته، ســعی کرد ابهام را برطرف کند. او 

در بخشــی از صحبت هــای خود گفت: »ترکیب لیســت 

هنوز مشــخص نیســت و نمی توان درخصوص مصادیق 

صحبت کرد اما آقای قالیباف در انتخابات مجلس یازدهم 

سرلیســت بــود و الان هم حضــور دارد و سرلیســتی وی 

سیاست مشخص ماست.« 

این خبر در حالی پایان دی ماه از ســوی رسولی اعلام 

شــده بود که بنابر اظهارنظرهای بعــدی می توان گفت، 

ظاهراً سرلیســت شــدن قالیبــاف حداقل تــا آن مقطع، 

تصمیم شــورای ائتــلاف نیروهای انقلاب نبــوده و آقای 

ســخنگو بدون اینکه مصوبه ای از شــانا درباره سرلیستی 

داشته باشــد، به صورت شــخصی اعلام کرده که رئیس 

مجلس یازدهــم، در جریان انتخابــات مجلس دوازدهم، 

سرلیســت شــورای ائتلاف در شــهر تهــران خواهد بود. 

چنانچه پس از اینکه خبر قطعی بودن سرلیستی قالیباف 

از ســوی سخنگوی شــورای ائتلاف اعلام شد، ظاهراً در 

اولین جلســه شــورای ائتــلاف، انتقاداتی درباره مشــی 

سخنگو مطرح شــده بود. محمدرضا باهنر، 11بهمن ماه 

در مصاحبــه بــا خبرگــزاری مهــر دربــاره ایــن موضوع 

می گوید: »بعد از این صحبت، در شــورای ائتلاف چالش 

ایجاد شــد. من آن روز ]که چالش ایجاد شــد[ در جلسه 

شورای ائتلاف حضور نداشتم اما یک عده نقل کردند که 

به همین جمله ســخنگو، اعتراض شــده است. البته من 

نکته ای بابت سرلیســتی آقای قالیباف نــدارم و احتمالًا 

وی سرلیســت می شود لیکن بحث این بود که چرا قبل از 

اینکه شورای ائتلاف تصمیم بگیرد، سخنگو این حرف را 

زده است... این موضوع باید در یک فرآیند به جمع بندی 

برســد. یک نفر تصمیم بگیرد که سرلیست باید چه کسی 

باشــد، درســت نیســت.« و یــا محمــد ناظمی اردکانی، 

دبیرکل جامعه اســلامی مدیران و یکی از اعضای شورای 

ائتلاف، درباره سرلیســتی قالیباف 26بهمن در مصاحبه 

با باشگاه خبرنگاران جوان می گوید: »اعلام نمی شد بهتر 

بود. سرلیســتی که می خواهد اعلام شــود در صورتی که 

اجماع وجود داشــته باشــد می تواند اثربخشی بیشتری 

داشــته باشــد و آن لیســت هم رای آورتر خواهد بود و هم 

اینکه مشــارکت بیشــتر به دنبــال خواهد داشــت. برای 

مجلــس یازدهم که آقــای قالیباف سرلیســت قرار گرفت 

ان قلت هایــی وجود داشــت، اما با تعاملاتــی که صورت 

گرفــت و اقداماتی که انجام شــد، تقریبــاً اجماع حاصل 

شــد و مخالفت هایی که وجود داشــته به حداقل رسید و 

الحمدالله لیست برای مجلس یازدهم رای آورد... بعضی 

از جریان های اصولگرایــی ان قلت هایی دارند و الان یک 

مقدار آن اختلافاتی که بود، تشدید شده است.« 

در همین میــان، 25 بهمن ماه محمدرضا باهنر بیانیه 

داده و اعــلام می کند که از تهران به کرمــان تغییر حوزه 

داده و قصد دارد از این شــهر به نمایندگی از دوازدهمین 

دوره مجلس برسد. او در بخشی از بیانیه خود درباره دلایل 

تغییر حوزه از تهران به کرمان می نویسد: »2 بار اعتماد با 

مهر مردم شــریف اســتان کرمان و 5 بار اعتماد ارزشمند 

مــردم گرانقدر تهران، توشــه ای از تجربه برای خدمت در 

واپســین ســال های عمر برایــم فراهم آورده بــود. به رغم 

نام نویســی از حوزه انتخابیــه تهران و به رغــم اصرارهای 

فراوان بسیاری از دوستان، با توجه به اینکه اولین حضورم 

در مجلس شــورای اسلامی از استان شــهیدپرور کرمان 

بوده است، عزم آن نمودم که با تغییر حوزه انتخابیه خود 

از تهران به کرمان، در صورت اعتماد دوباره مردم، آخرین 

حضــورم در خانه ملت به نمایندگی از مردم خوب، صبور، 

دانا، انقلابــی و ولایتمدار زادگاهم کرمان باشــد.« باهنر 

در بیانیه خود هرچند نوشــته که قصــد دارد آخرین دوره 

نمایندگی مجلس را در خدمت به مردم زادگاه خود سپری 

کند، اما ســوال اصلی آنجاســت که چــرا دبیرکل جامعه 

اسلامی مهندسین پیش از ثبت نام در انتخابات تصمیمی 

برای خدمتگزاری به مردم کرمان نگرفته بود و این تصمیم 

پس از تایید صلاحیت نهایی و در آستانه انتخابات گرفته 

شده اســت. به این موضوع واکنشی رســمی نشان داده 

نشده اما با توجه به شواهد موجود می توان اینگونه گفت 

که شــاید موضوع سرلیستی و یا روش و منش سخنگو در 

این تصمیم گیری مطرح بــوده که در نهایت منجر به این 

شده که باهنر از تهران به کرمان برود. 

این داستان ادامه دارد  �

همانطــور که مشــخص شــد، جــدال خانوادگی بین 

اصول گرایــان در جریــان اســت و رگه هایــی از این نبرد 

درون جریانی به خوبی قابل مشــاهده بوده و شــاید حتی 

فضا در این جدال خانوادگی در روزهای آینده در مســیر 

تندتر شدن قرار بگیرد و در این میان حتی شاید این فضا، 

آنها را به سمت  وســویی ببرد کــه رازهای مگو را درباره هم 

بگویند تا بتوانند از ســبد رای خودی ها سهم بیشتری را 

به دست آورند و حریف داخلی خود را شکست دهند. تا به 

امروز انتشــار لیست مجزا توسط ائتلاف مردمی نیروهای 

انقلاب اسلامی یا همان امناء قطعی است اما ابهام درباره 

این اســت که لیســت های اصولگرایی دو و یا سه لیست 

خواهند بود؟ ابهام در این میان درباره شــورای ائتلاف و 

شــورای وحدت اســت که آیا آنها لیست مشترک خواهند 

داد یا خیر. البته نشانه ها بر این اساس است که سرانجام 

شورای ائتلاف و شورای وحدت به اشتراک خواهند رسید 

و به صورت مجزا لیســت نمی دهند، هرچند شاید در این 

میــان مدلی که اســدالله بادامچیان ارائه کرده از ســوی 

شــورای ائتلاف و شــورای وحدت عملیاتی شود و شاهد 

لیســت 20نفره مشترک از ســوی آنها باشیم و 10 گزینه 

دیگر به صورت مجزا توسط آنها معرفی شوند.  

اما نکته مهم این اســت که این نبــرد درون خانوادگی 

تنها مخصوص به روز یازدهم اســفند نیســت و سرآغازی 

برای اتفاقات مجلس دوازدهم و در خردادماه 1403 بود. 

زمانی که بحث انتخاب رئیس جدید قوه مقننه، به جریان 

بیفتد، این نبرد خانوادگی که چند وقت است آغاز شده، 

با گســتردگی بیشــتری ادامه خواهد داشــت و تلاش ها 

برای به کرســی نشــاندن فرد مطلوب در آن عرصه دنبال 

می شــود. شاید آنجا دیگر دوتکه ای در کار نباشد و شاهد 

نبردی سه جانبه برای رســیدن به ریاست مجلس باشیم؛ 

جایی کــه احتمالًا رقابت داغ بیــن محمدباقر قالیباف و 

محمدرضــا باهنر به جریان می افتد و البته گزینه مطلوب 

»امناء« هم در این رقابت حضور خواهد داشت. 

گزارش 
احزاب

رنا
: ای

س
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هشدار درباره انشعاب اختلافات خانوادگی اختلافات خانوادگی 
 گفتاری از محسن آرمین
در نقد روزنه گشایی  و مواجهه آن با جبهه اصلاحات

تاییدصلاحیت 15هزار نامزد
اظهارات رییس ستاد انتخابات کشور
و مهمانان  دیروز غرفه هم میهن

گزارش 
نمایشگاه 

2-3

سرمقاله 

به نظر می رســد که باید در توصیه های سیاستی و 
انعکاس مطالــب در روزنامه خود تجدیدنظر کنیم 
و مثلًا برای انتشار خبر و هشــدار درباره مهاجرت 
نخبگان و نیروهای متخصص، بنویسیم که مهاجرت 
معکــوس به داخل در حال انجام اســت و چه بســا 
تعداد متخصصان بیش از نیازهای کشــور اســت و 
بهتر اســت که آنها را صادر کنیم. چرا؟ به این علت 
که دو هفته پیش گزارشی نوشتیم از نشست سه تن 
از وزرای دولت قبل درباره ابعاد و شرایط نگران کننده 
مهاجرت نخبگان کشــور که گــزارش مفصلی بود 
از یک پژوهش و ســپس اظهارنظر ســه تن از وزرای 
شناخته شــده و مرتبط بــا موضــوع در دولت آقای 
روحانــی در خصوص ایــن پژوهش و علل مهاجرت 
متخصصان و نخبگان از کشــور. پیرو این گزارش، 
نامه ای از سوی رئیس محترم دفتر رئیس جمهوری 
برای روزنامه ارســال شــد که این گــزارش را جهت 
پیگیری به معاون محترم علمی، فناوری و اقتصادی 
دانش بنیان ریاست جمهوری ارجاع داده اند. تا اینجا 
امیدبخش بود، زیرا نشان از واکنشی مناسب برای 
مواجهه با یک مســئله مهم جامعه و کشــور بود. 
گرچه مســئله مهاجرت از کشــور ربط مستقیمی 
با معاونت علمی و فنــاوری ندارد، چراکه مهاجرت 
یــک امــر چندوجهــی و در درجــه اول اجتماعی، 
سیاســی و اقتصادی اســت. ولی دیروز خبر اقدام 
یا واکنش مهمی از سوی مقامات مرتبط با موضوع 
منتشر شد. اول اینکه قائم مقام بنیاد ملی نخبگان 
اعلام کرد کــه با پلیس گذرنامــه و مهاجرت توافق 
شده که یک نمایندگی در دفتر بنیاد ملی نخبگان 
داشــته باشــد تا اطلاعات مربوط بــه ورود و خروج 
نخبگان و افراد مدنظر را به صورت آنلاین و کمتر از 
یک ســاعت در اختیار بنیاد قرار دهد. همچنین با 
پلیس توافق کرده اند که بــا دفاتر مهاجرتی جهت 
جلوگیری از مهاجرت ســازمان یافته برخورد شود. 
این نحوه برخورد پلیسی و سخت افزاری با مسائل 
جامعــه نه تنها هیچ مســئله ای را حل نمی کند که 
تشدید می نماید. اگر در گذشــته مهاجرت در این 
ابعاد نبوده، به این علت نیست که با چنین دفاتری 
مقابله می کردند بلکه ناشی از این بود که افراد زیادی 
انگیزه ای برای مهاجرت از میهن نداشته اند. بستن 
و ســخت کــردن راه مهاجرت، راه حل این مســئله 
نیست، بلکه نادیده گرفتن و پنهان کردن آن است. 
کسی که نتواند مهاجرت کند، حتماً دلایلی دارد که 
باید به حل آنها پرداخت. خودکشی های تعداد زیادی 
از دستیاران پزشکی نتیجه این وضعیت است. خُب 
اگر نتواند مهاجرت کند و اقدام به خودکشی نماید، 
مســئله حل می شــود؟ یا اگر حرفه پزشکی را ترک 
کند، موضوع حل خواهد شد؟ ایراد جدی در نحوه 
مواجهه دولت مردان جدید با هر مسئله ای تقریباً 
از همین نوع منع و جلوگیری و ســلبی است. این 
سیاســت ها بی اثر و پرهزینه و کم دوام اســت. مثل 
نحوه مقابله با پوشــش زنان، اگر این رویکرد پاســخ 
می داد که تا حالا همه مشــکلات کشــور حل شده 
بود. توصیه به دولت محترم این اســت که به جای 
رویکردهای ســلبی و نفــی و قهرآمیــز، از رویکرد 
ایجابی و سازنده و مبتنی بر اراده افراد و رضایت آنان 

استفاده نماید.

نظر خواهی تلفنی از شهروندان و ارزیابـــــــــــــــی کنشگران درباره فضای اجتماعی 

مقدم هم میهنان گرامی را در غرفه روزنامه هم میهن 
 29بهمن تا 2 اسفنددر بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران گرامی می داریم.
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تنــور انتخابــات 11 اســفندماه چندان 
گرم نیســت. نظر ســنجی  صدا وســیما 
که اوایل بهمن ماه انجام شــد، گواه این 
مدعی است. نتایج این نظرسنجی نشان 
می دهد، ۵۲ درصد شــرکت کنندگان از 
زمــان برگزاری انتخابات اطــاع ندارند؛ 
آمــاری کــه ســوژه یکــی از روزنامه های 
اصولگرا شــد، وقتی که نوشت: »اطاع 
از زمــان انتخابات، گزاره ای اســت که از 

میزان درگیرشدن مردم با موضوع انتخابات خبر می دهد.« آنطور که پیش بینی می شود، مشارکت مردم 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس، از دوره قبل هم کمتر خواهد بود. این درحالی است که بنا بر اعام 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر وقت کشور میانگین مشارکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس که در 
سال 98 انجام شد، 4۲/۵7 درصد بود. آن زمان برخی رسانه ها عنوان کردند که انتخابات مجلس یازدهم 
رکورددار کمترین میزان مشــارکت مردم بوده است. کارشناسان این مشارکت نکردن را اعتراض مردم و 
یک رأی خاموش با محتوای »نه به شرایط موجود« توصیف کرده بودند. با وجود این سکوت اعتراضی 

اما شرایط جامعه با روی کارآمدن مجلس 
یازدهم بهبود نیافت و گره ای از مشکات 
مردم باز نشــد. حالا و در بزنگاه انتخابات 
بــار دیگــر  دوازدهمیــن دوره مجلــس 
مقامات دســت به دامان مردمی شده اند 
که صدایشــان حتی در اعتراضات سال 
گذشــته نیز شــنیده نشد. مســئولان و 
برخی از جریانات سیاسی مصرانه بر لزوم 
شرکت گسترده مردم در انتخابات تاکید 
می کنند. احمد وحیدی، وزیر کشور عنوان کرده است که »حضور در این رویداد سیاسی، جهاد است« 
او در اظهارنظر دیگری تاکید کرده که »تاش های دشمنان برای دور ساختن مردم از صندوق های رأی 
ناموفق خواهد بود و با حضور رأی اولی ها که ســه ونیم میلیون نفر هستند، انتخابات پرشوری خواهیم 
داشــت.« هم میهن در گزارش امروز خود از 7 تن از شهروندان درباره شرکت در انتخابات نظر خواسته 
است و تحلیل های تقی آزاد ارمکی، استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران، محمد صالح نقره کار وکیل 

دادگستری و محمد جواد روح روزنامة نگار و تحلیلگر سیاسی را منعکس کرده است.

تفاوت دو رویکرد

موسم جوایز روایت آمریکایی

علی ورامینی
دبیر گروه فرهنگ

نولان در بفتــا هم جایزه ها را درو کــرد؛ البته انتظار می رفت. 
نولان کارگردان کاربلدی اســت. سینما را می شناسد، خوب 
هم می شناســد. تکنولوژی هم بلد اســت. از تکنولوژی هم 
عالی اســتفاده می کند. در چند فیلم اخیر چنان از کاربلدی 
خــودش و تکنولوژی اســتفاده کرد که همه را مســحور خود 
کند. تقریباً موفق شد. لااقل گیشه و مخاطب را به دست آورد. 
این ها از او فیلمســازی ســاخت که هم اعتبار میان منتقدان 
دارد، هم اقبال عامه و هم گیشه تضمینی. حالا نوبت ساخت 
اوپنهایمر شــد؛ سیاســی ترین فیلم نولان که ســراغ یکی از 
جنجالی ترین شخصیت های قرن رفته است؛ پدر بمب اتمی.  
گویی ماموریتی سخت به او سپرده شد. همه اعتبار و کاربلدی 
نولان به وســط بیاید تا غبار از چهره یکی از بزرگترین قاتلان 
قرن بزداید و به میانجی 
آن لکــه ننگ بــزرگ بر 
تاریخ کوتاه آمریکا را پاک 
کند. حتی ورای آن، گویی ساخت بمب اتم یک ضرورت بوده 
برای نجات جهان. کار نولان در واقع تکمیل کننده روایت های 
آمریکایی از جنگ سرد است. مکمل اثری همچون »چرنوبیل« 
که ســوی دیگر داســتان بمب اتم را نشــان می داد. اما آن سو 
چرنوبیــل فاجعه اســت و روایت هالیــوودی تمرکز بر مردمی 
می کند که قربانی می شوند، این طرف اما نولان در نقش وکیل 
مدافع شیطان حاضر می شود که نه فقط مخاطب را با هیجان 
ساخت بمب اتم همراه و همدل کند که حتی گاهی او را قربانی 
مظلومی هم بپنداریم. در این میان بیشترین همدلی نولان با 
اولین قربانیان دست پخت پدر بمب اتمی این است که او پس 
از بمباران هیروشــیما و ناکازاکــی هرازگاهی، البته نه خیلی 
زیــاد، چهره قربانیان را به خاطر می آورد و دچار حمله عصبی 
می شود. نهایت دراماتیزه کردن کشــته شدن ۲۱۰ هزار نفر 
در اولین آزمایش واقعی اوپنهایمر به افکت های هیســتریک 
ختم می شود. با همه اینها اوپنهایمر کار خودش را می کند. به 
لحاظ ســینمایی بی ایراد نیست، ولی نه چنان که پیامی را که 
قرار اســت برای مخاطب داشته باشد بی اثر شود. حالا بعد از 
اقبــال عام از روایت آمریکایی نولان نوبت گرفتن جایزه هایش 
شــده اســت. بفتای انگلیســی حتماً به نولان جایزه می داد، 
جایزه های بزرگتری هم در راه اســت. روایت آمریکایی از بمب 
اتمی و داســتان هایش هم همچنان ادامه دارد. آنجا که نولان 
بعد از دریافت جایزه بفتا از روند کاهش ســلاح های هسته ای 
و امیدواری به آینده جهان می گوید شاید بعد از دیدن فیلمی 
کــه می خواهد ما را با پدر بمب اتمی همدل کند، این حرف ها 
عجیب به نظر برســد اما در واقع ادامه همان روایت است که 
فقط ما بسازیم، فقط ما بکشــیم چون که ما برای خیر عموم 

می کشیم و نه مثل دیگران از سر وحشی گری.

اوپــنهــایمـــر
جوایز جشنواره آکادمی 
فیلم بریتانیا را درو کرد

سینمای 
جهان 
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گفت وگوبا 
محمدصادق مفتح 

و عباس تابش  
معاونان پیشین 

وزیر صمت درباره 
سیاست های دستوری 


